
1. Przeżywamy dzisiaj III Niedzielę Wielkanocną. Na godzinę 14.00 zapraszam na nabożeń-
stwo majowe. Nabożeństwa majowe w dni powszednie po Mszy św., a w soboty o 17.40 w 
czasie wystawienia Najświętszego Sakramentu.  

2. We wtorek zapraszam na Mszę szkolną. Po niej spotkanie z dziećmi, które za dwa tygodnie 
będą przeżywały Rocznicę Pierwszej Komunii Świętej.  

3. W sobotę o 10.00 próba dzieci komunijnych i pierwsza spowiedź.  

4. W niedzielę będziemy przeżywali Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej. Suma w tym 
dniu o godz. 10.00, a nabożeństwo majowe będzie bezpośrednio po sumie. Zachęcam, aby z 
dziećmi, którzy przystąpią pierwszy raz do |Komunii świętej, przystąpiła także cała rodzina. 
Okazja do spowiedzi jest codziennie przed Mszą św.  

5. 31 Maja będzie nasza pielgrzymka piesza do sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu.  

6. Ks. Łukasz Michalik, duszpasterz i dyrektor Domu Formacyjnego w Miedoni zaprasza na 
wyjazd do Lednicy na ogólnopolskie spotkanie młodych. Wyjazd będzie 7 czerwca o 3.00 
rano, powrót w godzinnach porannych w niedzielę, 8 czerwca. Koszt to 180 zł. Zapisy i 
szczegóły w formularzu zapisowym udostępnionym na naszym profilu na Facebooku.   

7. Z PRD ustaliliśmy, że będzie możliwość odprawienia dodatkowej Mszy św. w soboty. Do-
tyczy to Mszy jubileuszowych, rocznicowych i roczków, nie dotyczy to natomiast chrztów. 
Wyjątkiem są pierwsze soboty miesiąca, bo w te dni są już dwie Msze – rano w intencji czci-
cieli NMP i wieczorem Msza z niedzieli. Prosiłbym, aby uwzględnić to przy planowaniu uro-
czystości.  

8. Chrzest łączy się ściśle z tajemnicą zmartwychwstania Pana Jezusa, bo przez ten sakrament 
każdy z nas zostaje w tę tajemnicę włączony. Instrukcja o sprawowaniu tego sakramentu mó-
wi, żeby, jeśli nie ma szczególnych okoliczności, sprawować go w łączności ze Mszą św. nie-
dzielną. Mamy ustaloną w parafii Mszę chrzcielną w każdą ostatnią niedzielę miesiąca. Jeśli 
jednak ktoś będzie chciał ochrzcić w inną niedzielę, to nie będzie problemu, ale wtedy nie 
gwarantuję, że Msza będzie sprawowana w intencji tego dziecka.  

9. Ustaliliśmy z PRD że od czerwca zrezygnujemy z toalety stojącej na parkingu. Będzie na-
tomiast dostępna toaleta w salkach. Szczegóły podam w przyszłym tygodniu.  

10. Bardzo dziękuję za wszystkie prace wykonane w minionym tygodniu w kościele i wokół 
niego. Dziękuję państwu Marek za podarowanie tony węgla i panu Waldkowi Wyciskowi za 
położenie wykładziny w kancelarii. Dziękuję też za posprzątanie kościoła. W piątek o po-
sprzątanie proszę: Szula B., Krzosok E., Kolodziej N., Juraszczyk M. Przybyła S., Matusz M. 

11. Bardzo dziękuję za wszystkie ofiary. Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na Seminarium 
w Opolu. Kolekta w przyszłą niedzielę będzie na potrzeby bieżące parafii – remont kuchni.  

12. Zapowiedzi przedmałżeńskie: Robert Filip z Grzegorzowic i Anna Gabrielczyk z Ryduł-
tów, zap. 2, Paweł Szczuka z Raciborza i Natalia Karasiewicz z Raciborza, zap. 2. 

13. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego. 
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III Niedziela Wilkanocna 
Czym jest wypełnione życie człowieka? Pracą. Ktoś powie: niezrozumieniem. Inny 

doda: życie jest wypełnione cierpieniem. Faktycznie, jest. Nieuczciwie jednak nie dostrzegać 
w życiu radości. Jest radość codzienna, domowa, radość dobrze przeżytego dnia. Radość wio-
sny i radość pierwszego śniegu. I radość przyjaźni – największa radość życia. A życie jest 
drogą. Bo to i czas upływa, i otoczenie – jak w podróży – ciągle się zmienia, jedne cele już 
osiągnięte, a tak wiele jeszcze przed nami.  

Apostołów spotkaliśmy dziś przy pracy. Rybakami byli. Trzeba żyć – trzeba praco-
wać. Apostoł Paweł pracą tkacza finansował misyjne wyprawy. Wielki św. Benedykt regułę 
życia swego zakonu streścił krótko: „Módl się i pracuj”. W pierwszym czytaniu widzimy 
Apostołów dotkniętych cierpieniem. Arcykapłani pozbyli się Jezusa, nie mogą więc tolerować 
jego zwolenników. A oni „odchodzili sprzed Sanhedrynu i cieszyli się, że stali się godni cier-
pieć dla imienia Jezusa”. Ich wierność Przyjacielowi została poddana próbie. Czy to nie po-
wód do radości? Tak samo, jak powodem radości była obecność Przyjaciela wtedy, nad jezio-
rem, gdy pracowali. Radości tak żywiołowej, że aż kazała Szymonowi skoczyć w wodę, by co 
prędzej być z Przyjacielem. 

Dobrze powiedział stary Gamaliel: „Jeśli od ludzi pochodzi ta sprawa, rozpadnie 
się...” (Dz 5, 38). A Kościół trwa. Gdziekolwiek są ludzie, dla których Jezus jest przyjacie-
lem, tam jest Kościół. A więc Kościół to nie tylko ludzie w sutannach i habitach? Bynajmniej. 
Celnie wyraził to św. Augustyn: „Dla was jestem biskupem, ale z wami jestem chrześcijani-
nem”. Najważniejszą sprawą Kościoła musi być miłość, dobro, służba. Owszem, modlitwa i 
sakramenty są koniecznym korzeniem życia i źródłem siły Kościoła. Dlatego wspólnota przy-
jaciół Jezusa przenika, prześwietla sobą pracę i odpoczynek, radość i trud, cierpienie i szczę-
ście człowieka. Wspólnota – to niebezładny tłum. Dlatego Jezus mówi do Szymona: „Paś 
baranki moje, paś owce moje”. Już nie będziesz rybakiem, choć będziesz „ludzi łowił”. Bę-
dziesz pasterzem. Będziesz owieczki gromadził, z wielu owiec ukształtujesz jedno stado, ty je 
scalisz wokół Mnie... 

Do dziś mówimy o „duszpasterzach”. I zawsze będą oni potrzebni – co wynika za-
równo z prawideł natury, jak i z woli samego Jezusa. Wspólnocie Kościoła pasterze są o tyle 
potrzebniejsi niż przywódcy innym ludzkim wspólnotom, że Kościół zmierza nie ku ziem-
skim celom. Te są tylko na jakiś czas niezbędnymi środkami. Cel jest odległy. Tu odpowiedź 
na ludzkie „dokąd?” – do wieczności, do świata ostatecznego spełnienia i rozkwitu, który 
potrafimy opisywać – jak św. Jan w Apokalipsie – tylko językiem symboli. Ale ten świat jest. 
Zmartwychwstały stoi na styku obu światów: ziemskiego i wiecznego. Kościół ma przed sobą 
trudne zadanie: w ziemskim świecie być świadkiem wieczności. Nie tylko dla członków swo-
jej wspólnoty – dla wszystkich ludzi. Wiele więc ma do zrobienia i Kościół jako całość, i każ-
dy z nas, którzy Kościół tworzymy. 

ks. Leszek Smoliński 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

04—11.05.2025 

niedziela 4 maja 2025 

08:00 1. Za zm. Józefa Jaskóła, rodziców Gertrudę i Wilhelma, córkę Annę, 2 sy-
nów: Huberta i Jerzego, Krystynę i Piotra Hytrek, Franciszka Leśniok, 2 żony: 
Annę i Jadwigę, Ryszarda Hałas i zm. kapłanów. 
2. W intencji Bogu wiadomej. 

10:30 1. Za zm. Józefę i Karola Grzesik, córkę Marię, syna Ryszarda i dusze w 
czyśćcu  cierpiące. 
2. Ku czci św. Floriana w intencji strażaków. 

14:00 Nabożeństwo majowe. 

poniedziałek 5 maja 2025 

18:00 Za zm. Helenę i Zygfryda Jasny,  rodziców i rodzeństwo. Nabożeństwo majo-
we 

wtorek 6 maja 2025 

18:00 Za zm. Hildegardę Bochenek, rodziców i zm. z rodzin Bochenek, Jurecki. 
Nabożeństwo majowe 

środa 7 maja 2025 

07:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże dla rodzin. Nabożeństwo majowe 

czwartek 8 maja 2025 

18:00 Za zm. Hildegardę Wallach, rodziców Gertrudę i Józefa, O. Mikołaja Wal-
lach, Pawła i Agnieszkę Ploch, zm. z pokrewieństwa Wallach-Kurpierz-Ploch
-Paris, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeń-
stwo majowe 

piątek 9 maja 2025 

07:00 Za + Józefa Hałata /od kuzynki Marii Maczek z rodziną i kuzynki Heleny z 
rodziną/ Nabożeństwo majowe  

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i dalszą opiekę Bożą dla Adeli i Maksymiliana Foltys z okazji 65. roczni-
cy zawarcia związku małżeńskiego oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny. 

sobota 10 maja 2025 

10:00 Spowiedź dzieci pierwszokomuninych 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

17:40 Nabożeństwo majowe 

18:00 1. Za + Mariana Cybulskiego w 30 dzień po śmierci. 
2. Za zm. Amalię Pieruszka w 1. rocznicę śmierci.  

niedziela 11 maja 2025 

08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci, Jadwigę 
Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Norberta Handzlik, 
Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa Hałas-Leśniok. 

10:00 Uroczystość I Komunii św. 

11:30 Nabożeństwo majowe z dziećmi komunijnymi 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

11—18.05.2025 

poniedziałek 12 maja 2025 

18:00 Za zm. Antoniego i Henryka Kampka, rodziców Bertę i Franciszka Kampka, 
zm. z rodzin Kampka, Górecki, Jośko, Mika, Widrinski, Tumulka, Machnik, 
Cwik, Koneczny, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. 
Nabożeństwo majowe.  

wtorek 13 maja 2025 

18:00 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henry-
ka,szwagra Ryszarda Krybus, zm. Henryka Helmich, Henryka Klobuczek, 
Urszulę i Józefa Grzesik, Różę Pawlik, zm. z pokrewieństwa Ksol, Rózga , 
Gawlik, Niedziela. Nabożeństwo majowe.  

środa 14 maja 2025 

18:00 Rezerwacja. Nabożeństwo majowe.  

czwartek 15 maja 2025 

12:00 Ślub rzymski Cielniski-Fitzon. 

18:00 Za zm. Helenę i Ferdynanda Krybus, syna Bronisława, dziadków z czterech 
stron, zm. z pokrewieństwa Krybus-Żyła, zm. sąsiadów i dusze w czyśćcu 
cierpiące. Nabożeństwo majowe.  

piątek 16 maja 2025 

18:00 Za zm. Zofię Macheta, Antoniego Macheta, rodziców z obu stron, siostrę Jó-
zefę i męża, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo 
majowe.  

sobota 17 maja 2025 

17:00 

17:40 

Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za zm. Alfonsa Kałuża, braci, rodziców, Gertrudę i Wilhelma Rzytki, syna, 
synową, Annę Kocur, Jerzego Kłosek, Karola Czogalla i zm. z pokrewień-
stwa. 

V Niedziela Wielkanocna 18 maja 2025 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej 

08:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bo-
żej. 

10:30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej. 

14:00 Nabożeństwo majowe. 


